Von besonderem Interesse sind Lantschs Verfügungen für seine beiden Pfarren sowie über seine Bücher: *Item oppidani et cives in Aspach obligaverunt se et promiserunt mihi velle edificare et construere novam bibliothecam circa ecclesiam meam parrochiam sancti Martini in Aspach, quod si factum fuerit et inchoaverint illam structuram et continuare promiserint, tunc ego lego et testor et ordino potiores, meliores et maiorem partem librorum meorum in theologia, presertim iure canonico et civili, in artibus humanitatis, historiis cronicis, mathematica. Quos libros specialiter in unam cedulaam consignavi et maiorem partem librorum meorum circa festum Catharine anni etc. deciminoni civibus in Aspach misi, reliquam partem si ante mortem non misero per executores mittantur. Hac tamen condicione misi predictos libros causa donacionis inter vivos opidanis in Aspach, quod vitricus ecclesie singulis annis de bonis*

²³⁰ Zu Sibenhar vgl. oben S. 80. Über dieses Kloster vgl. Eva-Maria Hantschel, Das Augustiner Chorfrauenkloster St. Jakob auf der Hülben in Wien (1301—1783) (ungedr. phil. Dissertation Wien 1969).

²³¹ Dieses Benefiziatenhaus des Himmelfortklosters konnte noch nicht identifiziert werden.

eiusdem ecclesie teneat unam peractionem pro salute quondam egregii patris magistri Conradi Althamer quondam decani et canonici Olmuncensis et mihi et parentum ac omnium benefactorum et fidelium defunctorum cum tribus missis lectis. Pro cuius anniversarii fundacione adhortor executores meos, ut accipiant sufficientem inscriptionem a vitrico ecclesie^{231a}. Weiters legierte er der Pfarrkirche Aschbach *pacificale*²³² *meum argenteum deauratum melius et superpellitium (Chorroch) meum novum.*

Der Pfarrkirche in Nappersdorf schenkte er 20 Pfund für den Kirchenbau (*structura ecclesie*), weiters *unum pacificale argenteum novum, quo sacerdotes utantur, quando solent visitare dedicaciones cum vexillo et multitudine parrochianorum, eciam ubi alias necesse fuerit, et superpellicium meum de tela forti et grossa, quod etiam prius fuerit in Napersdorff*. Ebenso die drei Kühe und fünf Schafe, die sein Vikar Johann Pleystayner²³³ hat.

Der Bibliothek des Wiener Dominikanerklosters legierte er *quatuor partes Capreoli super libros Sententiarum*²³⁴ *et commentatorem Averrois super libros Aristotelis si prius non habuerint*²³⁵.

Item teneo apud me nonnullos libros descriptos in una scedula pertinentes ad testamentum quondam magistri Sixti Sybenhars, quos hincinde recollegi et in unum congregavi, occasione quorum scripsi magistro civium et civibus in Eschenbach, qui rescripserunt, quod tales libros deberem assignare cuidam servitori seu famulo Sigismundi Stainer oriundi de Eschenbach, qui hos dimitteret ad Eschenbach, qui tamen onus in se recipere noluit, quod pariter intimavi